
 

 

UCHWAŁA NR  LXI/453/2023 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu 

ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe  warunki  przyznawania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

2) szczegółowe  warunki  przyznawania  usług  sąsiedzkich,  wymiar  i zakres  usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

2. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, 

niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości 

pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 

pomocy społecznej. 

§ 4. Przyjmuje się, że: 

1) stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, jest równa 100% 

obowiązującej minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 12555



2) stawka  opłaty  za jedną  godzinę  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  jest równa 400% obowiązującej 

minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód jako osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy; 

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę  

w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Dochód na osobę samotnie 

gospodarującą w stosunku do kwoty 

kryterium dochodowego,  

o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

Wskaźnik 

odpłatności  

w odniesieniu do 

stawki opłaty 

Dochód na osobę w rodzinę  

w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

Wskaźnik 

odpłatności  

w odniesieniu do 

stawki opłaty 

powyżej 100%  do 150% 3 powyżej 100%  do 150% 10 
powyżej 150% do 200% 5 powyżej 150% do 200% 15 
powyżej 200% do 250% 10 powyżej 200% do 250% 25 
powyżej 250%  do 300% 15 powyżej 250%  do 300% 35 
powyżej 300% do 350% 20 powyżej 300% do 350% 50 
powyżej 350%  do 400% 30 powyżej 350%  do 400% 65 
powyżej 400%  do 450% 50 powyżej 400%  do 450% 80 
powyżej 450%  do 500% 80 powyżej 450%  do 500% 90 
powyżej 500% 100 powyżej 500% 100 

§ 6. 1. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jest miesięczna karta pracy przepracowanych godzin, wystawiona na osobę zainteresowaną na 

podstawie decyzji o przyznaniu tej formy pomocy, potwierdzona podpisem tej osoby lub członka rodziny  

o wykonaniu usługi oraz osoby świadczącej te usługi. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych  

w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 

przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba zainteresowana wpłaca do 15-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc 

poprzedni, bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany w decyzji o przyznaniu pomocy. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako odrębna 

forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich dostosowany będzie do indywidualnych potrzeb 

osoby, na rzecz której będą świadczone usługi. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za 

te usługi, w szczególnie uzasadnionych sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę jej sytuację życiową, warunki 

rodzinne i mieszkaniowe; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12555



3) ponoszenia znacznych wydatków, w stosunku do dochodów, na leki, leczenie, rehabilitację własną lub 

członka rodziny; 

4) w przypadku zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w przypadku realizowania 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów i programów rządowych, 

programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

3. Z  ponoszenia  opłaty  zwolnione  są  osoby,  które  ukończyły 100 rok życia. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Tarci moc uchwała Nr XI/98/2011 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 28 września 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego, z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Rydzyny 

(-) Roman Skiba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12555


		2023-12-28T11:34:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




